



EPYIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
48.965.538/0001-67

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: EPYIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Telefone: (88) 8810-0026 / (88) 9881-0002

CNPJ/MF: 48.965.538/0001-67

E-mail: epyo@outlook.com

Endereço: RUA RAIUMUNDO NONATO UCHOA, 48, SALA 01, BOAVIAGINHA, Boa Viagem / CE - CEP: 63.870-000



EPYIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
48.965.538/0001-67

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



EPYIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
48.965.538/0001-67

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 73,17

Valor total: R\$ 157.535,01

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,60

Valor total: R\$ 158.122,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



EPYIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
48.965.538/0001-67

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,90

Valor total: R\$ 169.137,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 67,50

Valor total: R\$ 416.272,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 32.940,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



EPYIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
48.965.538/0001-67

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 934.007,51 - (novecentos e trinta e quatro mil e sete reais e cinquenta e um centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 934.007,51 (novecentos e trinta e quatro mil e sete reais e cinquenta e um centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Abril de 2024 às 11:00

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EPYIO

E-mail: epyo@outlook.com

CPF/MF: 48.965.538/0001-67



BRUNO ABREU BASTOS-ME
28.880.174/0001-05



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: BRUNO ABREU BASTOS-ME

Telefone: **** / (85) 9810-1666

CNPJ/MF: 28.880.174/0001-05

E-mail: abenservicos@gmail.com

Endereço: LEONCIO MAGNO, 1281, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



BRUNO ABREU BASTOS-ME
28.880.174/0001-05



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



BRUNO ABREU BASTOS-ME
28.880.174/0001-05



LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



BRUNO ABREU BASTOS-ME
28.880.174/0001-05

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: AB SERVIÇOS

Modelo: AB SERVIÇOS



BRUNO ABREU BASTOS-ME
28.880.174/0001-05

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 39.168,10 - (trinta e nove mil, cento e sessenta e oito reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 39.168,10 (trinta e nove mil, cento e sessenta e oito reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Abril de 2024 às 13:58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: BRUNO

E-mail: abenservicos@gmail.com

CPF/MF: 28.880.174/0001-05



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone: **** / (85) 9920-6201

CNPJ/MF: 19.073.765/0001-80

E-mail: rafcomercio@yahoo.com

Endereço: R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA POLO ADULTO

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Abril de 2024 às 19:07

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RAF

E-mail: rafcomercio@yahoo.com

CPF/MF: 19.073.765/0001-80

RAIMUNDA MENDES CAETANO:1 1491361387
Assinado de forma digital por RAIMUNDA MENDES CAETANO:11491361387
Dados: 2024.04.27 19:09:45 -03'00'



E. A. SILVA
22.592.370/0001-06

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: E. A. SILVA

Telefone: **** / (85) 9214-7219

CNPJ/MF: 22.592.370/0001-06

E-mail: kaedbrindes@hotmail.com

Endereço: RUA QUINQUIM NOGUEIRA, 961, CENTRO, Pacajus / CE - CEP: 62.870-000



E. A. SILVA
22.592.370/0001-06

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



E. A. SILVA
22.592.370/0001-06

Dados da Proposta de Preços:

Valor geral da proposta: R\$ 0,00 (zero reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Abril de 2024 às 17:46

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E.

E-mail: kaedbrindes@hotmail.com

CPF/MF: 22.592.370/0001-06



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DAIANE FREITA SILVA

Telefone: **** / (85) 9882-2980

CNPJ/MF: 32.863.576/0001-79

E-mail: maximizeservicos@outlook.com

Endereço: RUA MANOEL DOS SANTOS LESSA, 1903, CENTRO, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

RUA MANOEL DOS SANTOS LESSA, 1903, CENTRO, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

DAIANE FREITA
SILVA:603277033
85

Assinado de forma digital por
DAIANE FREITA
SILVA:60327703385
Dados: 2024.05.01 06:34:58
-03'00'



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CALÇA

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA POLO



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Maio de 2024 às 06:33

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Daiane Freita Silva

E-mail: maximizeservicos@outlook.com

CPF/MF: 603.277.033-85

DAIANE
FREITA

SILVA:603277
03385

Assinado de forma
digital por DAIANE
FREITA
SILVA:60327703385
Dados: 2024.05.01
06:34:27 -03'00'



JANEL JOSE SOARES CORDEIRO ME
07.953.928/0001-30

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JANEL JOSE SOARES CORDEIRO ME

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: 07.953.928/0001-30

E-mail: ****

Endereço: RUA CHICO SALES 854 IMACULADA, Acopiara / CE



JANEL JOSE SOARES CORDEIRO ME
07.953.928/0001-30

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



JANEL JOSE SOARES CORDEIRO ME
07.953.928/0001-30

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: própria

Modelo: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: própria

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL

JANEL JOSE SOARES CORDEIRO ME
07.953.928/0001-30

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: própria

Modelo: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: própria

Modelo: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10



JANEL JOSE SOARES CORDEIRO ME
07.953.928/0001-30

Fabricante/Marca: própria

Modelo: CAMISA GOLA POLO ADULTO

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Maio de 2024 às 08:55

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JANAEL CORDEIRO

E-mail: jservicecomercio@outlook.com

CPF/MF: 425.871.153-53

MARIA SANDRA DA
SILVA
CORDEIRO:0335440
7000105

Assinado de forma digital por
MARIA SANDRA DA SILVA
CORDEIRO:03354407000105
Dados: 2024.05.03 11:05:58
-03'00'



JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
41.376.585/0001-26

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

Telefone: (88) 9751-9179 / (88) 9751-9179

CNPJ/MF: 41.376.585/0001-26

E-mail: jfxindserv@gmail.com

Endereço: R ARISTOTELES RIBEIRO COSTA, 470, POSTO CONTINENTAL, Icó / CE - CEP: 63.430-000



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO DA SILVA PEREIRA

Data: 06/05/2024 10:56:45-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
41.376.585/0001-26

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

R ARISTOTELES RIBEIRO COSTA, 470, POSTO CONTINENTAL, Ic6 / CE - CEP: 63.430-000.



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO DA SILVA PEREIRA

Data: 06/05/2024 10:58:36-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
41.376.585/0001-26

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,00

Valor total: R\$ 185.158,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 183.678,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL

R ARISTOTELES RIBEIRO COSTA, 470, POSTO CONTINENTAL, Ic6 / CE - CEP: 63.430-000.



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO DA SILVA PEREIRA

Data: 06/05/2024 11:00:03-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA 41.376.585/0001-26

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,00

Valor total: R\$ 230.444,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,90

Valor total: R\$ 492.743,30

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: CALÇA EM OXFORD

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 63,90

Valor total: R\$ 38.979,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA POLO ADULTO

R ARISTOTELES RIBEIRO COSTA, 470, POSTO CONTINENTAL, Ic6 / CE - CEP: 63.430-000.



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO DA SILVA PEREIRA

Data: 06/05/2024 11:01:33-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>



JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
41.376.585/0001-26

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.131.002,30 - (um milhão, cento e trinta e um mil e dois reais e trinta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.131.002,30 (um milhão, cento e trinta e um mil e dois reais e trinta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Maio de 2024 às 15:19

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JFX

E-mail: jfxindserv@gmail.com

CPF/MF: 41.376.585/0001-26

Documento assinado digitalmente
gov.br FRANCISCO DA SILVA PEREIRA
Data: 06/05/2024 11:03:05-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE BOA VIAGEM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.23.001
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 08/05/2024 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 /C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE ÚNICO

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	CONJUNTO INFANTIL UNISSEX - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	CNJ	GOLAÇO	2153	R\$ 86,17	R\$ 185.524,01	oitenta e seis reais e dezessete centavos	cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais e um centavo
2	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UND	GOLAÇO	3993	R\$ 46,67	R\$ 186.353,31	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	cento e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos
3	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UND	GOLAÇO	4348	R\$ 54,00	R\$ 234.792,00	cinquenta e quatro reais	duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e noventa e dois reais
4	CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UND	FARDEX	6167	R\$ 80,31	R\$ 495.271,77	oitenta reais e trinta e um centavos	quatrocentos e noventa e cinco mil, duzentos e setenta e um reais e setenta e sete centavos



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



5	CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA. GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UND	GOLAÇO	610	R\$ 64,21	R\$ 39.168,10	sessenta e quatro reais e vinte e um centavos	trinta e nove mil, cento e sessenta e oito reais e dez centavos
VALOR DO LOTE:						R\$ 1.141.109,19		
um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos								

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 1.141.109,19		
um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/Ce - 08 de Maio de 2024

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
CPF: 620.866.343-15 - RG: 96013001660
Proprietária

ESTAÇÃO DO CONHECIMENTO COMÉRCIO DE CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 09.255.998/0001-40

I.E - 90764965-25



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2024.04.23.0001

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: ESTAÇÃO DO CONHECIMENTO COMÉRCIO DE CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 09.255.998/0001-40

ENDEREÇO: Estrada Vereador Júlio Ferreira Filho nº. 1200, Campina Grande do Sul – PR

TELEFONE: (41) 99137-5399 / (41) 99981-0290

E-MAIL: estacao.licitacoes@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Celso Lucindo Tosi

CPF e RG DO REPRESENTANTE LEGAL: 370.765.829-53 / 3357461-4 SSP/PR

DADOS BANCÁRIOS: Caixa Econômica Federal - Ag: 3510 - C/C: 1287-0

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE/ MODELO	UNID	QNT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
1	CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.	PRÓPRIA/ PRÓPRIO/ ESCOLAR	CNJ	2.153	R\$ 86,17	R\$ 185.524,01
2	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. . DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.	PRÓPRIA/ PRÓPRIO/ ESCOLAR	UNID.	3.993	R\$ 46,67	R\$ 186.353,31
3	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE	PRÓPRIA/ PRÓPRIO/ ESCOLAR	UNID.	4.348	R\$ 54,00	R\$ 234.792,00

ESTRADA VEREADOR JULIO FERREIRA FILHO Nº. 1200, - CACAIGUERA, CAMPINA GRANDE DO SUL -

PARANÁ. CEP 83.430-000 - TELEFONE: (41) 99137-5399 / (41) 99981-0290

E-MAIL: ESTACAO.LICITACOES@GMAIL.COM

ESTAÇÃO DO CONHECIMENTO COMÉRCIO DE CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 09.255.998/0001-40

I.E - 90764965-25



	E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.					
4	CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.	PRÓPRIA/ PRÓPRIO/ ESCOLAR	UNID.	6.167	R\$ 80,31	R\$ 495.271,77
5	CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. . DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.	PRÓPRIA/ PRÓPRIO/ ESCOLAR	UNID.	610	R\$ 64,21	R\$ 39.168,10
VALOR TOTAL						R\$ 1.141.109,19

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES: Conforme Edital

PRAZO DE ENTREGA:

- Declaramos que o produto ofertado, está de acordo com o Edital, com a inclusão de todos os custos operacionais de sua atividade, necessários à execução, bem como todos e quaisquer encargos sociais trabalhistas, fiscais, tributários, lucros, inclusive frete e quaisquer outras despesas incidentais sobre os mesmos.
- Declaramos ainda que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Campina Grande do Sul - PR, 08 de maio de 2024.



CELSO LUCINDO TOSI
SÓCIO PROPRIETARIO
CPF: 370.765.829-53
RG: 3357461-4 SSP/PR

ESTRADA VEREADOR JULIO FERREIRA FILHO N.º 1200, - CACAIGUERA, CAMPINA GRANDE DO SUL - PARANÁ. CEP 83.430-000 - TELEFONE: (41) 99137-5399 / (41) 99981-0290
E-MAIL: ESTACAO.LICITACOES@GMAIL.COM



EDER PRZYBYSZ PINTO - EIRELI
33.841.838/0001-67

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao
Número do processo: 00005.20240405/0001-08 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.04.23.001 **Data da abertura:** 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: EDER PRZYBYSZ PINTO - EIRELI **Telefone:** 3584680554 / 35984680554
CNPJ/MF: 33.841.838/0001-67 **E-mail:** elisil.licitacao@gmail.com
Endereço: RUA ZEQUINHA BRAGA, 240, COMERCIO, SAO VICENTE, Itajubá / MG - CEP: 37.502-064

RUA ZEQUINHA BRAGA, 240, COMERCIO, SAO VICENTE, Itajubá / MG - CEP: 37.502-064

DAVID RAFAEL FERREIRA DE SOUZA:07808009903
Assinado de forma digital por DAVID RAFAEL FERREIRA DE SOUZA:07808009903



EDER PRZYBYSZ PINTO - EIRELI
33.841.838/0001-67

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

RUA ZEQUINHA BRAGA, 240, COMERCIO, SAO VICENTE, Itajubá / MG - CEP: 37.502-064.

**DAVID RAFAEL
FERREIRA DE
SOUZA:078080
09903** Assinado de forma
digital por DAVID
RAFAEL FERREIRA DE
SOUZA:07808009903



EDER PRZYBYSZ PINTO - EIRELI
33.841.838/0001-67

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL

RUA ZEQUINHA BRAGA, 240, COMERCIO, SAO VICENTE, Itajubá / MG - CEP: 37.502-064.

DAVID RAFAEL FERREIRA DE SOUZA:07808009903
Assinado de forma digital por DAVID RAFAEL FERREIRA DE SOUZA:07808009903



EDER PRZYBYSZ PINTO - EIRELI
33.841.838/0001-67

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

RUA ZEQUINHA BRAGA, 240, COMERCIO, SAO VICENTE, Itajubá / MG - CEP: 37.502-064.

DAVID RAFAEL
FERREIRA DE
SOUZA:07808
009903

Assinado de forma digital por DAVID RAFAEL FERREIRA DE SOUZA:07808009903



EDER PRZYBYSZ PINTO - EIRELI
33.841.838/0001-67

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 08:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EDER

E-mail: elisil.licitacao@gmail.com

CPF/MF: 33.841.838/0001-67

DAVID RAFAEL FERREIRA DE SOUZA:07808009903
Assinado de forma digital por DAVID RAFAEL FERREIRA DE SOUZA:07808009903



CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA
15.135.365/0001-09

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA

Telefone: **** / 88997135261

CNPJ/MF: 15.135.365/0001-09

E-mail: ciceraeuda13@gmail.com

Endereço: R JOAQUIM CHAGAS FILHO, 247, CENTRO, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000



CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA
15.135.365/0001-09

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA
15.135.365/0001-09

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,00

Valor total: R\$ 185.158,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,50

Valor total: R\$ 185.674,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA
15.135.365/0001-09

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,50

Valor total: R\$ 232.618,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 493.360,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,00

Valor total: R\$ 39.040,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA
15.135.365/0001-09

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.135.850,50 - (um milhão, cento e trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.135.850,50 (um milhão, cento e trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 09:35

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CICERA

E-mail: ciceraeuda13@gmail.com

CPF/MF: 15.135.365/0001-09



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao
Número do processo: 00005.20240405/0001-08 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.04.23.001 **Data da abertura:** 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **Telefone:** (85) 9778-8474 / (85) 9778-8474
CNPJ/MF: 39.471.476/0001-46 **E-mail:** almeidacomercio23@gmail.com
Endereço: R JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329, anexo b, centro, Tejuçuoca / CE - CEP: 62.610-000



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 12:39

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MATHEUS

E-mail: almeidacomercio23@gmail.com

CPF/MF: 39.471.476/0001-46

PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.04.23.001

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.23.001 BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO
DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

**AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM.**

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM
DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO INFANTIL UNISSEX - CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR	PRÓPRIA	UND	2153	R\$ 86,00	R\$ 185.158,00

cento e oitenta e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais

	9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL						
2	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II - EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	PROPRIA	UND	3993	R\$ 46,00	R\$ 183.678,00	cento e oitenta e três mil, seiscentos e setenta e oito reais
3	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II - TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	PROPRIA	UND	4348	R\$ 54,00	R\$ 234.792,00	duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e noventa e dois reais
4	CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II - EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	PROPRIA	UND	6167	R\$ 80,00	R\$ 493.360,00	quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e sessenta reais
5	CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO	PROPRIA	UND	610	R\$ 64,00	R\$ 39.040,00	trinta e nove mil e quarenta reais

<p>COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>								
<p>VALOR GLOBAL DO LOTE</p>				<p>R\$ 1.136.028,00</p>	<p>um milhão, cento e trinta e seis mil e oito reais</p>			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$:1.136.028,00 (UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E SEIS MIL E VINTE E OITO REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODOS

AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 – ALDEOTA – FORTALEZA/CE.
E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com
TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 07 de maio de 2024

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2024.05.07 13:30:35 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Pregão Eletrônico Nº 2024.04.23.001

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", "PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	CNJT	2153	F3	R\$ 86,17	R\$ 185.524,01
2	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNID	3993	F3	R\$ 46,67	R\$ 186.353,31
3	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNID	4348	F3	R\$ 54,00	R\$ 234.792,00
4	CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNID	6167	F3	R\$ 80,31	R\$ 495.271,77
5	CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNID	610	F3	R\$ 64,21	R\$ 39.168,10
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.141.109,19

FORTALEZA, 07/05/2024

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001-20**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI

Telefone: (88) 3613-1377 / (88) 9992-8046

CNPJ/MF: 31.748.439/0001-20

E-mail: novaglobalnegocios@gmail.com

Endereço: Rua Anahid Andrade, 724, K 1, Centro, Sobral / CE - CEP: 62.011-000



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001-20**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001-20**

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001-20**

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001-20**

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 14:00

Dados do Usuário:

Usuário logado como: GLOBAL

E-mail: novaglobalnegocios@gmail.com

CPF/MF: 31.748.439/0001-20



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

Telefone: 88997986454 / 88998345210

CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

Endereço: ****



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: CAMISA GOLA

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: CALÇA ENSINO

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: CAMISA GOLA POLO



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 14:09

Dados do Usuário:

Usuário logado como: COMERCIAL

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

CPF/MF: 41.250.142/0001-94

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

PROPOSTA DE PREÇO

Pregão Eletrônico Nº 2024.04.23.001

À Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Prezados senhores,

Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM.

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	CONJUNTO INFANTIL UNISSEX	PRÓPRIA	Conjunto	2153	R\$ 86,17	oitenta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 185.524,01	cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais e um centavo
Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.								
2	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II	PRÓPRIA	Unidade	3993	R\$ 46,67	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 186.353,31	cento e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos
Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.								
3	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL	PRÓPRIA	Unidade	4348	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 234.792,00	duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e dois reais
Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.								

4	CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II	PRÓPRIA	Unidade	6167	R\$ 80,31	oitenta reais e trinta e um centavos	R\$ 495.271,77	quatrocentos e noventa e cinco mil, duzentos e setenta e um reais e setenta e sete centavos	
Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.									
5	CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA	PRÓPRIA	Unidade	610	R\$ 64,21	sessenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 39.168,10	trinta e nove mil, cento e sessenta e oito reais e dez centavos	
Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.									
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 1.141.109,19		
um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezanove centavos									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 1.141.109,19
um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezanove centavos	

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

REPRESENTANTE LEGAL:

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 07 DE MAIO DE 2024

**DLA
COMERCIAL DE
ALIMENTOS
LTDA:24334945
000108**

Assinado de forma
digital por DLA
COMERCIAL DE
ALIMENTOS
LTDA:24334945000108
Dados: 2024.05.07
14:13:14 -03'00'



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao
Número do processo: 00005.20240405/0001-08 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.04.23.001 **Data da abertura:** 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA **Telefone:** (85) 9186-8671 / (85) 9774-1084
CNPJ/MF: 25.148.576/0001-21 **E-mail:** excomercial1@gmail.com
Endereço: Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

E. X. COMERCIO
DE PAPELARIA
LTDA:251485760
00121

Assinado de forma digital
por E. X. COMERCIO DE
PAPELARIA
LTDA:25148576000121
Dados: 2024.05.07
10:22:08 -03'00'



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

LOTE ÚNICO

1 – CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 – 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS – COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,00

Valor total: R\$ 185.158,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,17

2 – CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 183.678,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,67

3 – CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

E. X. COMERCIO
DE PAPELARIA
LTDA:25148576
000121

Assinado de forma
digital por E. X.
COMERCIO DE
PAPELARIA
LTDA:25148576000121
Dados: 2024.05.07
10:22:25 -03'00'



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA 25.148.576/0001-21

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 493.360,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,00

Valor total: R\$ 39.040,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

E. X. COMÉRCIO
DE PAPELARIA
LTDA:2514857
6000121

Assinado de forma digital por E. X.
COMERCIO DE PAPELARIA
LTDA:25148576000121
Dados: 2024.05.07 10:22:38 -03'00'



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
25.148.576/0001-21

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.136.028,00 - (um milhão, cento e trinta e seis mil e vinte e oito reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.136.028,00 (um milhão, cento e trinta e seis mil e vinte e oito reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Maio de 2024 às 15:33

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E.

E-mail: excomercial@gmail.com

CPF/MF: 25.148.576/0001-21

E. X. COMERCIO
DE PAPELARIA
LTDA:25148576
000121

Assinado de forma
digital por E. X.
COMERCIO DE
PAPELARIA
LTDA:25148576000121
Dados: 2024.05.07
10:22:52 -03'00'



**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Telefone: **** / (85) 9963-0920

CNPJ/MF: 22.818.188/0001-12

E-mail: brunovidalg@gmail.com

Endereço: RUA CUSTUDIO NUNES, 29, A, CENTRO, Orós / CE - CEP: 63.520-000



**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

22.818.188/0001-12

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --



**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 14:46

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A.C.

E-mail: brunovidalg@gmail.com

CPF/MF: 22.818.188/0001-12

Ana Carolina Guimarães
Vidal

Assinado digitalmente por Ana Carolina Guimarães Vidal
CPF: 22.818.188/0001-12, CNPJ: 22.818.188/0001-12
Email: brunovidalg@gmail.com
Sou o autor deste documento.
Localização:
Data: 2024.05.07 14:49:44.0300
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1



PROPOSTA DE PREÇOS

ÓRGÃO: **PREFEITURA DE BOA VIAGEM**

HORÁRIO	DATA	PREGÃO ELETRÔNICO	
09:00:00	quarta-feira, 8 de maio de 2024	2024.04.23.001	
VALIDADE DA PROPOSTA	PRAZO DE ENTREGA	REAJUSTE	FORMA DE PAGAMENTO
90 DIAS	DE ACORDO COM O EDITAL	SEM	A VISTA

DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	<p>LOTE ÚNICO</p> <p>CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO.</p> <p>SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL</p>	MP	CONJ	2153	R\$86,17	R\$185.524,01

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

VALOR POR EXTENSO:

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.

* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que

cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

ÓRGÃO: **PREFEITURA DE BOA VIAGEM**

HORÁRIO	DATA	PREGÃO ELETRÔNICO
09:00:00	quarta-feira, 8 de maio de 2024	2024.04.23.001
VALIDADE DA PROPOSTA	PRAZO DE ENTREGA	REAJUSTE
90 DIAS	DE ACORDO COM O EDITAL	SEM
FORMA DE PAGAMENTO		
A VISTA		

DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	<p style="text-align: center;">LOTE ÚNICO</p> <p>CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	MP	UND.	3993	R\$46,67	R\$186.353,31
3	<p>CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL</p>	MP	UND.	4348	R\$54,00	R\$234.792,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

VALOR POR EXTENSO:

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.

* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que

cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**PROPOSTA DE PREÇOS****ÓRGÃO: PREFEITURA DE BOA VIAGEM**

HORÁRIO	DATA	PREGÃO ELETRÔNICO	
09:00:00	quarta-feira, 8 de maio de 2024	2024.04.23.001	
VALIDADE DA PROPOSTA	PRAZO DE ENTREGA	REAJUSTE	FORMA DE PAGAMENTO
90 DIAS	DE ACORDO COM O EDITAL	SEM	A VISTA

DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	LOTE ÚNICO CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL	MP	UND.	6167	R\$80,31	R\$495.271,77
5	CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	MP	UND.	610	R\$64,21	R\$39.168,10

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.141.109,19**VALOR POR EXTENSO: UM MILHAO CENTO E QUARENTA E UM MIL CENTO E NOVE REAIS DEZENOVE CENTAVOS**

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.

* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que

cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



**TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇOES LTDA
27.164.079/0001-42**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇOES LTDA

Telefone: **** / (85) 9913-0832

CNPJ/MF: 27.164.079/0001-42

E-mail: s13fardamentos@gmail.com

Endereço: RUA CLEMENTE SILVA, 716, s13fardamentos@gmail.com, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.711-445



**TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇOES LTDA
27.164.079/0001-42**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇOES LTDA
27.164.079/0001-42**

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 172.240,00

Fabricante/Marca: S13 MILITARY

Modelo: CONJUNTO INFANTIL

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 179.685,00

Fabricante/Marca: S13 MILITARY

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



**TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇOES LTDA
27.164.079/0001-42**

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 226.096,00

Fabricante/Marca: S13 MILITARY

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 462.525,00

Fabricante/Marca: S13 MILITARY

Modelo: CALÇA EM OXFORD

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 36.600,00

Fabricante/Marca: S13 MILITARY

Modelo: CAMISA GOLA POLO

ANTONIO ROBERTO
BARBOSA:389751653
53

Assinado de forma digital por
ANTONIO ROBERTO
BARBOSA:38975165353
Dados: 2024.05.07 16:06:53 -03'00'



TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇOES LTDA
27.164.079/0001-42

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.077.146,00 - (um milhão e setenta e sete mil, cento e quarenta e seis reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.077.146,00 (um milhão e setenta e sete mil, cento e quarenta e seis reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 16:00

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANTONIO ROBERTO
BARBOSA

E-mail: s13fardamentos@gmail.com

CPF/MF: 389.751.653-53

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº. 2024.04.23.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM., conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM.

LOTE				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1	<p>CONJUNTO INFANTIL UNISSEX CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", "PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT: TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS; ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS; CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	CNPJ	2153	STALKER	86,17	oitenta e seis reais e dezessete centavos	185.524,01	cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais e um centavo
---	--	------	------	---------	-------	---	------------	---

2	<p>CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	UNID	3993	STALKER	46,67	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	186.353,31	cento e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos
----------	---	------	------	---------	-------	--	------------	---

3	<p>CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL</p>	UNID	4348	STALKER	54,00	<i>cinquenta e quatro reais</i>	234.792,00	<i>duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e noventa e dois reais</i>
----------	--	-------------	-------------	----------------	--------------	---------------------------------	-------------------	--

4	<p>CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL</p> <p>CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL</p>	UNID	6167	STALKER	80,31	oitenta reais e trinta e um centavos	495.271,77	quatrocentos e noventa e cinco mil, duzentos e setenta e um reais e setenta e sete centavos
---	---	------	------	---------	-------	--------------------------------------	------------	---

5	<p>CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	UNID	610	STALKER	64,21	sessenta e quatro reais e vinte e um centavos	39.168,10	trinta e nove mil, cento e sessenta e oito reais e dez centavos	
VALOR TOTAL									
							1.141.109,19	um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos	

VALOR GLOBAL	1.141.109,19	um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos
---------------------	---------------------	---

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital e contrato.
Validade Mínima da Proposta: 60 (sessenta) dias

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste edital.
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 07 DE MAIO DE 2024.


RIVALDO GALVAO BRANDENBURG NETO
CPF: 030.999.920-00
EMPRESA: R N DISTRIBUIDORA

R N DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
LTDA:1262223100011 DE ALIMENTOS
6
LTDA:12622231000116

Assinado de forma digital
por R N DISTRIBUIDORA



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: O DOS REIS BRANDAO EIRELI

Telefone: **** / (88) 9948-3048

CNPJ/MF: 27.105.515/0001-02

E-mail: socialclass2020@outlook.com

Endereço: R FRANCISCO SITORIO SOUSA, SN, CALDEIRAO - CEP: 62.120-000



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



O DOS REIS BRANDAO EIRELI 27.105.515/0001-02

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



O DOS REIS BRANDAO EIRELI 27.105.515/0001-02

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



O DOS REIS BRANDAO EIRELI
27.105.515/0001-02

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 70 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Maio de 2024 às 16:17

Dados do Usuário:

Usuário logado como: O

E-mail: socialclass2020@outlook.com

CPF/MF: 27.105.515/0001-02

**Osmar
dos Reis
Brandão**

Assinado digitalmente por Osmar
dos Reis Brandão
ND: C=BR, CN=Osmar dos Reis
Brandão, E=pradopinturas@
hotmail.com
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2024.05.07 16:19:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0



IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA
03.018.480/0001-06

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA

Telefone: 88 9992-9214 / 88 99625-1893

CNPJ/MF: 03.018.480/0001-06

E-mail: ireneconfeccoes.licitacao@gmail.com

Endereço: AV FRANCISCO ADEMAR DE ANDRADE, 2112, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000



IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA
03.018.480/0001-06

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA
03.018.480/0001-06

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA
03.018.480/0001-06

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --



IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA
03.018.480/0001-06

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Maio de 2024 às 07:10

Dados do Usuário:

Usuário logado como: IRENE

E-mail: ireneconfeccoes@yahoo.com.br

CPF/MF: 03.018.480/0001-06



M. M. CONFECÇOES LTDA
07.625.624/0001-43

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M. M. CONFECÇOES LTDA

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: 07.625.624/0001-43

E-mail: licit.polyprotecao@gmail.com

Endereço: RUA MANOEL MAXIMO DE MORAIS, 137, BUENOS AIRES, Várzea Alegre / CE - CEP: 63.540-000



M. M. CONFECÇOES LTDA
07.625.624/0001-43

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



M. M. CONFECÇOES LTDA
07.625.624/0001-43

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 86,17

Valor total: R\$ 185.524,01

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 186.353,31

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL



M. M. CONFECÇOES LTDA
07.625.624/0001-43

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 234.792,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,31

Valor total: R\$ 495.271,77

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,21

Valor total: R\$ 39.168,10

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



M. M. CONFECÇÕES LTDA
07.625.624/0001-43

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.141.109,19 - (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.141.109,19 (um milhão, cento e quarenta e um mil, cento e nove reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Maio de 2024 às 08:37

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M.

E-mail: polybonesva@gmail.com

CPF/MF: 07.625.624/0001-43

